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تحریم های جدید کانادا علیه ایران
وزارت خارجه کانادا از اعمال تحریم علیه ایران به 
علت آنچه آن را نقض حقوق بشر خوانده است، خبر 
داد.به گزارش رویترز، وزارت امور خارجه کانادا به 
تازگی اعلام کرد که چهار شخص و پنج نهاد ایرانی 
را در لیست تحریم های خود قرار داده است.در 
همین زمینه، ملانی جولی، وزیر امور خارجه کانادا 
در بیانیه ای که از سوی این وزارت خانه صادر شده، 
ادعا کرد از آنجایی که ایران به سرکوب ایرانیان ادامه 
می دهد، ما همبستگی خود را با مردمی که دولت 
را به دلیل نقض حقوق بشر به ویژه حقوق زنان و 

دختران محکوم می کنند، اعلام می کنیم.

گروسی: روابط ایران با آژانس باید 
به مسیر خود بازگردد

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در اظهاراتی 
نسبت به غنی سازی ۶۰ درصدی اورانیوم ابراز نگرانی 
کرد.به گزارش رویترز، رافائل گروسی، مدیرکل 
کنفرانسی خبری بین المللی انرژی اتمی اتمی در 
اظهاراتی گفت: »ما با ایران بر سر تعهداتش به آژانس 
اتمی چشم در چشم نیستیم. ما باید روابط مان را به 

مسیر خود بازگردانیم.«
او عنوان کرد که همچنان امیداوار است که تهران 
توضیخاتی درخصوص پیدایش ذرات اورانیوم در سه 

سایت اعلام نشده ارائه دهد.
گروسی درخصوص گفت وگو با تهران گفت: »به نظر 
می رسد که این گفت وگوها در حال حاضر شتاب 

لازم برای بازگشت به زندگی را نداشته باشد.«
مدیرکل آژانس اتمی در ادامه درخصوص اعلامیه 
ایران درخصوص غنی سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در 
سایت هسته ای فردو ابراز نگرانی کرد. او عنوان کرد: 
»ایران به اطلاع ما رساند که قصد سه برابر کردن 
غنی سازی ۶۰ درصدی اورانیوم را دارد. این معمولی 
نیست. این مسئله با عواقبی همراه است. این به ایران 
مخزنی از مواد هسته ای می شود که نمی توان نایده 
گرفت که ممکن است استفاده دیگری داشته باشند. 

ما باید به آنجا برویم و راستی آزمایی انجام دهیم.«

بغداد همچنان به دنبال نزدیکی 
روابط تهران و ریاض

یک نماینده عراقی اعلام کرد که نخست وزیر 
این کشور در سفر اخیر خود به تهران بار دیگر بر 
تداوم تلاش های بغداد برای نزدیک کردن روابط 
ایران و عربستان تاکید کرده است.مهند الخزرجی، 
نماینده ائتلاف دولت قانون عراق در گفت وگو با 
شبکه المعلومه تاکید کرد که محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق در سفر اخیرش به تهران نتایج بسیار 
مهمی را محقق کرد و بر تلاش های بغداد برای نزدیک 
کردن رویکردهای ایران و عربستان تاکید کرد.او گفت: 
»درحالی که تمام کشورهای منطقه نیازمند آرامش 
هستند، سفر السودانی به ایران نتایج سیاسی و نظامی 
بسیار مهمی را محقق کرد.« الخزرجی تاکید کرد که 
گام های السودانی در راستای ایجاد ثبات و کاهش 
تنش از طریق همکاری های بین المللی مشترک، 
منطقه را از خطر جنگ دور می کند.این نماینده 
عراقی همچنین خاطرنشان کرد که همکاری های 
مشترک تهران و بغداد می تواند منجر به ایجاد ثبات 
در منطقه شود. او گفت که السودانی در سفر خود به 
ایران بر پیروی از سیاست بی طرفی درخصوص مسائل 
منطقه ای و بین المللی و تداوم در تلاش ها برای نزدیک 
کردن رویکردهای ایران و عربستان و همچنین کاهش 

تنش میان کشورهای منطقه تاکید کرد.

بورل: به تلاش برای رسیدن به 
توافق ادامه می دهم

وزیر خارجه ایران و مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در گفت وگوی تلفنی آخرین وضعیت روند مذاکره 
لغو تحریم ها و همکاری ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را مورد تبادل نظر قرار دادند.جوزپ بورل در این 
گفت وگو با اشاره به تلاش هایش جهت بازگشت همه 
طرفها به تعهدات توافق شده در وین تاکید کرد که 
کماکان به تلاش و ارتباطات جهت رسیدن به توافق 
ادامه می دهد.حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران نیز در این تماس نقش مسؤل عالی سیاست 
خارجی و سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا را در 
دور نگه داشتن اتحادیه اروپا از هیجانات غیرسازنده، 
مهم دانست.امیرعبداللهیان ضمن تشکر از نقش 
جوزپ بورل در مسیر گفت وگو و تعامل و با انتقاد از 
ادبیات خارج از نزاکت دیپلماتیک به کار گرفته اخیر 
از سوی یکی دو وزیر اروپایی اظهار کرد: »امروز در 
اروپا برخی سیاسیون تندرو، خود را پشت اتحادیه اروپا 
مخفی کرده و از جیب اتحادیه خرج می کنند.« وزیر 
امور خارجه اضافه کرد: »بدین شکل اهداف راهبردی 
اتحادیه اروپا، قربانی مطامع گروه های خشونت گرا و 
حتی تروریستی که اطلاعات غلط به این سیاسیون 

می دهند، شده است.«

 ایران در مبارزه با تروریسم 
کنار افغانستان است

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان تاکید 
کرد: »جمهوری اسلامی  ایران در مبارزه با تروریسم 
در کنار افغانستان و ملت آن خواهد ایستاد.«به گزارش 
ایسنا، حسن کاظمی قمی نماینده رئیس جمهور در 
امور افغانستان در توییتی نوشت: » حادثه تروریستی 
اخیر در یک مدرسه دینی در ولایت  سمنگان 
افغانستان که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی 
از جمله کودکان گردید، مایه تأسف و تأثر است. ضمن 
محکوم کردن این حمله تروریستی اعلام می دارم که 
جمهوری اسلامی  ایران در مبارزه با تروریسم در کنار 

افغانستان و ملت آن خواهد ایستاد.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: وقوع هفتمین آزمایش 
اتمی کره شمالی، در حال طی کردن شمارش 
معکوس است. این مساله آمریکا، غرب و متحدان 
آسیای جنوب شرقی آنها را بسیار نگران کرده 
است. در همین زمینه، جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا اخیرا نشست های سه جانبه و دوجانبه با 
یون سوک یول، رئیس جمهوری کره جنوبی و 
فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن داشته است. 
آمریکا اخیرا سه تن از اعضای ارشد حزب حاکم 
کارگران کره شمالی را تحریم کرد. کره جنوبی نیز 
در اقدامی مشابه تحریم هایی را علیه هشت فرد و 
هفت شرکت کره شمالی اعمال کرد و همچنین 
ژاپن نیز اعلام کرد که تحریم هایی را علیه سه 
نهاد و یک فرد کره شمالی اعمال کرده است. این 
در حالی است که در اقدامی متفاوت، روسیه و 
چین هر دو به عنوان اعضای دائم شورای امنیت 
سازمان ملل نشست های پیشنهاد آمریکا در شورا 
را برای وضع تحریم های بیشتر علیه کره شمالی یا 
محکوم کردن اقدامات تحریک آمیز موشکی این 
کشور در سال جاری میلادی منحرف و به آنها 

بی اعتنایی کرده اند.
در همین حال، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با 
بیان اینکه احتمال زیادی دارد که کره شمالی یک 
آزمایش اتمی دیگر در آینده ای نزدیک انجام دهد، 
گفت، ایالات متحده با شرکایش همکاری دارد تا 
خود را برای تمامی موارد احتمالی سازمان دهی 
شده توسط پیونگ یانگ آماده کند. به گزارش 
خبرگزاری یونهاپ، ند پرایس سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا همچنین تاکید کرد که یک 
آزمایش اتمی دیگر از سوی کره شمالی به منزله 
اقدام شدید تنش زا پس از آزمایش های موشک 
بالستیک غیرمنتظره از سوی این کشور است. 
او ادامه داد: »ما در این باره در ماه های اخیر 
صحبت کرده ایم. ما گفته ایم که نشانه هایی را 
مشاهده کرده ایم که بر اساس آن، کره شمالی 
آماده سازی های لازم را برای انجام هفتمین 

آزمایش اتمی خود تکمیل کرده است.«
ند پرایس همچنین گفت، انجام هفتمین 
آزمایش اتمی از سوی کره شمالی به منزله اقدام 
تشدیدکننده جدی است و این اقدام، خطرناک 
است چون می تواند باعث بی ثباتی جدی در منطقه 
شود و به همین دلیل، نقض جدی و آشکار قوانین 
بین الملل است. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
همچنین ادامه داد که احتمال انجام هفتمین 
آزمایش اتمی از سوی کره شمالی موضوع اصلی 
در گفت وگوها میان آمریکا و متحدانش در سطوح 
مختلف است. او اضافه کرد: »آمریکا به هماهنگی 
نزدیک با این دو کشور به منظور آمادگی برای 
تمامی احتمالات از جمله احتمال هفتمین 
آزمایش اتمی از سوی پیونگ یانگ ادامه می دهد.« 
ند پرایس از چین و روسیه نیز خواست تا به طور 
کامل تحریم های سازمان ملل علیه کره شمالی 
را اجرا کنند و تاکید کرد: »ما فکر می کنیم که 
اعضای کنونی سازمان ملل به ویژه اعضای شورای 
امنیت باید به صورت کامل قطعنامه های شورا را 

که تصویب شده، اجرایی و محقق کنند.«
از سوی دیگر، سخنگوی پنتاگون نیز اعلام کرد 
که ایالات متحده در صورت لزوم به حمله آینده 
اتمی کره شمالی به سرعت واکنش نشان می دهد. 

به گزارش خبرگزاری یونهاپ، سابرینا سینگ یکی 
از سخنگوهای وزارت دفاع آمریکا ضمن تاکید بر 
احتمال آزمایش اتمی از سوی کره شمالی در 
آینده ای نزدیک گفت: »ما با شرکا و متحدان مان 
در منطقه در ارتباطی تنگاتنگ هستیم و اگر 
چنین آزمایش صورت گیرد، ما در صورت لزوم 
واکنشی سریع خواهیم داشت.« او در ادامه 
گفت: »ما همچنان درباره دورنماهای هرگونه 
آزمایش اتمی از سوی کره شمالی نگران هستیم 
و می دانیم که مقام های این کشور آمادگی های 
لازم را برای انجام چنین آزمایشی انجام داده اند.« 
این سخنگو همچنین اضافه کرد: »این ارزیابی ها 
ما را بر آن داشته تا آمادگی های لازم را برای انجام 
آزمایش اتمی جدید از سوی کره شمالی در نظر 

بگیریم. ما نگران وضعیت موجود هستیم.«
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا نیز به تازگی 
در دیدار خود با لی جونگ سوپ وزیر دفاع 
کره جنوبی خاطرنشان کرد که هرگونه حمله 
اتمی توسط پیونگ یانگ علیه ایالات متحده 
یا متحدانش منجر به پایان کره شمالی خواهد 
شد. او همچنین با استقرار تسلیحات استراتژیک 
آمریکا در داخل و پیرامون شبه جزیره کره موافقت 
کرد، اما سخنگوی وزارت دفاع آمریکا ضمن 
عدم اظهارنظردرباره چگونگی تقویت حضور این 
تسلیحات بر اهمیت مانورهای نظامی مشترک 

بین واشنگتن و سئول تاکید کرد.
در همین حال، سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد که آمریکا و 
متحدانش از تمامی ابزارهای ممکن برای محدود 
کردن کره شمالی از پیشبرد بیشتر برنامه های 
تسلیحاتی اش استفاده خواهند کرد. به گزارش 
خبرگزاری یونهاپ، این بیانیه پس از آن منتشر 
شد که آمریکا، کره جنوبی و ژاپن تحریم های 
یک جانبه ای را علیه مقامات و شرکت های کره 
شمالی به خاطر حمایت از برنامه های غیرقانونی 

توسعه تسلیحاتی این کشور اعمال کردند. 
آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید در این بیانیه اعلام کرد: »این اقدام همزمان 
و هماهنگ شده نشان دهنده افزایش قدرت روابط 
سه جانبه میان آمریکا، ژاپن و کره جنوبی است.«  
واتسون گفت: »تحریم های شورای امنیت سازمان 

ملل علیه کره شمالی با موفقیت توسعه برنامه های 
غیرقانونی تسلیحاتی این کشور را کاهش داده 
است اما پیونگ یانگ در حال حاضر به راه های 
ناامیدکننده ای برای کسب درآمد همچون سرقت 
ارزهای مجازی و سایر دزدی های سایبری روی 
آورده است.« او اضافه کرد: »همزمان با اینکه 
کره شمالی تاکتیک های خود را در مقابل فشار 
بین المللی تنظیم می کند، ما به استفاده از تمامی 
ابزارهای موجود برای محدود کردن هر چه بیشتر 
توسعه این برنامه های تسلیحاتی بی ثبات کننده 

ادامه خواهیم داد.«
واتسون تصریح کرد: »ما به هماهنگی نزدیک با 
متحدان و شرکایمان برای رسیدگی به تهدیدات 
به وجود آمده از سوی کره شمالی و پیشبرد هدف 
مشترکمان برای تکمیل خلع تسلیحات اتمی 
شبه جزیره کره ادامه خواهیم داد.« این سخنگو 
بار دیگر بر تعهد آمریکا به مشارکت با کره شمالی 
تاکید کرد. او گفت: »همان طور که قبلا هم 
گفته ایم، در برای هیچ نوع دیپلماسی بسته نیست 
اما پیونگ یانگ باید اقدامات بی ثبات کننده اش را 
متوقف کند و به صورت دیپلماتیک مشارکت 
داشته باشد.« واتسون اضافه کرد: »تصمیم کره 
شمالی برای نادیده گرفتن پیشنهادات ما برای 
گفت وگو نه به نفع خودش است و نه به نفع مردم 
کره شمالی که همچنان از نتیجه تصمیمات این 

دولت رنج می برند.«
از سوی دیگر، یکی از مقام های ارشد وزارت 
خارجه آمریکا ضمن محکوم کردن رفتارهای 
روسیه و چین در برابر کره شمالی، گفت: » این 
دو کشور، نه تنها کره شمالی را بابت اقدامات 
تحریک آمیز نظامی اش مسئول نمی دانند بلکه 
به این کشور اجازه می دهند تا به رفتار بد خود 
ادامه دهد چون آن را به نفع خودشان می بینند.« 
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، الیوت کانگ معاون 
وزیر خارجه آمریکا در امور امنیت بین الملل 
و عدم اشاعه در یک سمینار به میزبانی بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها در واشنگتن گفت: »روسیه 
با استفاده از جایگاه خود به عنوان عضو دائم 
شورای امنیت سازمان ملل، از مسئول دانستن 
کره شمالی بابت افزایش رفتارهای تحریک 
آمیزش اجتناب می کند.« او ادامه داد: »پیونگ 

یانگ در سال جاری میلادی بیش از ۶۰ موشک 
بالستیک پرتاب کرده که نقض کننده یک سری از 
قطعنامه های شورای امنیت در ممنوعیت چنین 

آزمایش هایی است.«
این دیپلمات ارشد با اشاره به چین نیز گفت: 
»روسیه در کنار چین بارها جلوی سازمان ملل 
را در انجام اقدامات مناسب در رسیدگی به 
برنامه های موشکی کره شمالی گرفته که شامل 
وتوی پیش نویس قطعنامه در تقویت تحریم های 
سازمان ملل علیه پیونگ یانگ می شود.« الیوت 
کانگ همچنین خاطرنشان کرد که روسیه به ویژه 
در تضعیف رژیم عدم اشاعه بین الملل در میانه 
جنگ در جریان در اوکراین و افزایش رقابت با 
آمریکا دست دارد و حالا هم تلاش های مسکو 
برای تضعیف اقدامات مربوط به عدم اشاعه 

چندجانبه به معاهدات خاص محدود نمی شود.
معاون وزیر خارجه آمریکا در امور امنیت بین الملل 
و عدم اشاعه در ادامه صحبت هایش گفت: »زمانی 
روسیه از پذیرش قطعنامه های شورای امنیت 
سازمان ملل که تحریم های سخت و سایر 
اقدامات محدودکننده را علیه اشاعه  دهنده های 
اتمی اعمال می کرد، حمایت  کرد و امروز هم نه 
تنها برای اجرا و تحقق این تعهدات کم کاری 
می کند، بلکه در واقع با دستیابی به اقلام ممنوعه، 
نقض کننده آنها هم است.« کانگ همچنین 
ادامه داد: »مسکو به صورت فعالانه نقض کننده 
تحریم های شورای امنیت است وقتی که مربوط 
به کره شمالی می شود چون برای از این کشور 
مهمات ممنوعه وارد می کند تا در جنگ اوکراین 
از آنها استفاده کند. از طرفی، روسیه قطعنامه های 
شورای امنیت علیه کره شمالی را نیز آنطور که 
باید اجرا نمی کند. به عنوان مثال، مسکو همچنان 
اجازه می دهد تا کارگران کره شمالی برای کسب 
درآمد و ارسال به کره شمالی در کشورش کار 
کنند که این نقض قطعنامه ۲۳۹۷ شورای امنیت 

سازمان ملل است.«
کره شمالی در سپتامبر ۲۰۱۷ ششمین آزمایش 
اتمی خود را انجام داد. پیونگ یانگ در سال جاری 
میلادی، ۶۳ موشک بالستیک شلیک کرده که 
۲.۵ برابر بیشتر از رکورد سال گذشته میلادی 

است که ۲۵ مورد بوده است. 

کره شمالی، بی اعتنا به خواسته های بین المللی در تدارک هفتمین آزمایش اتمی است 

آژیر قرمز اتمی در آسیا

همدلی| به دنبال جدی شدن تهدیدهای مقامات آنکارا مبنی 
برانجام عملیات زمینی در مناطق شمالی سوریه و نگرانی های 
منطقه ای و بین المللی در این زمینه، وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد 
که عملیات ارتش کشورش تهدیدی برای کسی نیست و تنها هدف 
آن حفظ حقوق این کشور و ملت آن در چارچوب قوانین موجود 
است. این در شرایطی است که به گزارش رسانه ها، منابع مطلع از رد 
پیشنهاد مسکو برای برگزاری دیداری سه جانبه میان رؤسای جمهور 

ترکیه، سوریه و روسیه توسط بشار اسد خبر دادند.
به دنبال لحن آشتی جویانه ماه های اخیر مقامات ترکیه در قبال 
سوریه و مطرح شدن گزینه دیدار میان سران دو کشور، منابع مطلع 
از رد پیشنهاد مسکو برای برگزاری دیداری سه جانبه میان رؤسای 
جمهور ترکیه، سوریه و روسیه توسط بشار اسد پرده برداشتند. 
خبرگزاری رویترز به نقل از سه منبع گزارش داد که سوریه پس 
از بیش از یک دهه قطعی روابط با ترکیه، در برابر تلاش های 
میانجی گری روسیه برای برگزاری نشستی میان سران دو کشور 
مقاومت می کند. این منابع رویترز در این باره اعلام کردند که بشار 
اسد، رئیس جمهوری سوریه پیشنهاد دیدار با اردوغان، همتای 
ترکیه ای خود با حضور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه را 
رد کرده است.طبق گفته یکی از این منابع، دمشق معتقد است که 
چنین دیداری موقعیت اردوغان پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه را تقویت می کند؛ به ویژه اینکه موضوع بازگرداندن بخشی از 
۳.۶ میلیون آواره سوریه به کشورشان مطرح است. این منبع تاکید 
کرده است: »چرا یک پیروزی مجانی به اردوغان هدیه کنیم؟ قبل از 
انتخابات هیچ نزدیکی در روابط وجود نخواهد داشت.« منابع مذکور 
همچنین اعلام کردند که دمشق پیشنهاد دیدار میان وزرای خارجه 

ترکیه و سوریه را نیز رد کرده است.
یک منبع آگاه دیگر که یک دیپلمات است، به رویترز گفت: 
»سوریه معتقد است که این نشست اگر نتیجه محسوسی به همراه 
نداشته باشد، بی فایده است و خواسته فعلی سوری ها خروج کامل 
نیروهای ترکیه از کشورشان است.« الکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه 
دولت روسیه در امور سوریه در سخنانی با اشاره به موانع موجود 
برای ازسرگیری روابط میان سوریه و ترکیه، از تلاش مسکو برای 

برگزاری دیداری میان رؤسای جمهور این دو کشور خبر داده بود. 
این مقام روس اظهار کرد: »احتمالاً دو عامل اصلی مانع از تحقق 
این عادی سازی روابط می شود؛ عامل نخست مسئله مرزها و حضور 
ترکیه در خاک یک کشور مستقل و دارای حاکمیت بوده و عامل دوم 
نیز حمایت همه جانبه ترکیه از مخالفان سوری است. این دو مسئله 
مانع از نزدیک شدن دمشق و آنکارا می شود یا شاید تأثیر منفی در 
این زمینه دارند.«از سوی دیگر، خبرگزاری آناتولی گزارش داد که 
خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه بر تداوم مبارزه قاطعانه کشورش با 
کلیه گروه های تروریستی به ویژه پ ک ک، ی پ گ، پ ی د، گولن و 
داعش در داخل و خارج این کشور تاکید کرده است. او گفت: »این 
مبارزه تا سرنگونی آخرین تروریست ادامه خواهد داشت. عملیات 
»پنجه – قفل« با موفقیت ادامه دارد و تا کنون ۴۹۱ تروریست 
از پا درآمده اند. او خاطرنشان کرد: »هیچ محدودیتی در عملیات 
نیروهای مسلح ترکیه وجود ندارد و نیروهای مسلح ما در زمان و 

مکان مناسب اقدامات لازم را انجام داده و خواهد داد.«
وزیر دفاع ترکیه در ادامه خطاب به کشورهای هم پیمان متذکر شد: 
»حمایت خود از تروریست ها و روابط با آنها را متوقف کنید. قدرت 
هم پیمانی که می تواند با شما همکاری کند، ترکیه است. ترکیه یک 
متحد قوی، قابل اعتماد و موثر است. این را درک کنید و رفتار خود 
را بر اساس آن تنظیم کنید.« آکار همچنین از آمریکا و روسیه 

خواست که به تعهدات و وعده های داده شده به ترکیه در این زمینه 
عمل کنند. او پیشتر نیز در سخنانی گفت که آنکارا به کشورهای 
متحد هشدار داده که به هر دلیلی از گروه های مسلح کُرد و در 
رأس آنها حزب کارگران کردستان ترکیه حمایت نکنند. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی، خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه طی سخنانی در 
یک نشست خبری در آنکارا با اشاره به دیدارهای دیپلماتیک اخیر 
خود و به ویژه دیدار با لوید آستین، همتای آمریکایی اش گفت که 
به کشورهای متحد هشدار داده است تا به هر دلیلی از گروه های 
تروریستی »پ.ک.ک«، »ک.ج.ک« و »ی.پ.گ« حمایت نکنند و 
آنها نباید از پرچم ها و لباس های خود به گونه ای استفاده کنند که 

تشخیص آنها از تروریست ها دشوار باشد.
او تصریح کرد: »به آنها یادآوری شد که تروریست ها را از مناطق 
استقرار خود دور نگه دارند و در نهایت همه روابط خود را با 
گروه های تروریستی قطع کنند.« آکار در ادامه گفت: »کسانی که 
از هزاران کیلومتر دورتر گروه تروریستی داعش را به عنوان یک 
تهدید احساس می کنند، نگرش آنها نسبت به اتخاذ تدابیر لازم علیه 
گروه های تروریستی که شهرک های غیرنظامی ما از جمله مدارس 
را هدف قرار می دهند و مردم بی گناه ما را در نزدیکی مرزهای مان 
قتل عام می کنند، غیرقابل قبول است.« او همچنین در خصوص 
اظهارات مقامات آمریکایی درباره عملیات زمینی احتمالی نیروهای 
مسلح ترکیه در شمال سوریه گفت: »آنها از ما خواستند که در 
این تصمیم بازنگری کنیم. ما نیز حساسیت های خود را توضیح 
دادیم و خواستار عمل به وعده ها شدیم. تاکید کردیم که آنها نیز 
باید ما را درک کنند.«وزیر دفاع ترکیه با اشاره به اینکه این مبارزه 
علیه گروه های تروریستی است، گفت: »ترک ها و کُردها برادرند و 
با وجود همه درگیری ها، شیطنت ها و تلاش های دروغین، آن ها 
برادر باقی خواهند ماند.« آکار با بیان اینکه در دیدارهایش با همتای 
آمریکایی خود به اهمیت مبارزه با داعش اشاره کرده ، گفت: »نباید 
فراموش کرد که ترکیه تنها کشوری است که در عرصه میدانی 
با داعش مبارزه می کند.« آکار پنج شنبه نیز در تماسی تلفنی با 
همتای آمریکایی خود درباره حملات آنکارا به مناطق شمالی سوریه 

رایزنی کرده بود.

همزمان با جدی شدن حمله زمینی ترکیه به سوریه؛

اسدگفت وگو با اردوغان را ردکرد

خبر رویترز درباره محموله نفتکش 
ایرانی در سواحل سوریه 

خبرگزاری رویترز در گزارشی مدعی شد که 
نفتکش ایرانی که پیشتر توسط یونان توقیف شده 
بود محموله خود را در سوریه تخلیه کرده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، یک شرکت ردگیری 
شناورهای تجاری اعلام کرد: »نفتکش ایرانی که 
چند ماه پیش تحت فشارهای آمریکا در آب های 
یونان توقیف شده بود روز جمعه یازدهم آذر 
محموله خود را در یکی از بنادر سوریه تخلیه 
کرده است.«نفتکش لانا که پیش از این به نام 
پگاس ثبت شده بود بهار سال جاری تحت فشار 
آمریکا توسط دولت یونان توقیف شد. جمهوری 
اسلامی ایران نیز در واکنش به این اقدام در ماه 
مه دو نفتکش یونانی را در آب های دریای عمان 
توقیف و به بنادر ایران منتقل کرد. پس از توافق 
دولت های ایران و یونان در روز ۲۵ آبان هر سه 

نفتکش به طور همزمان آزاد شدند.
کلر جانگ من، رئیس گروه آمریکایی اتحاد علیه ایران 
هسته ای که بر تردد نفتکش های مرتبط با ایران از 
طریق کشتی نظارت می کند، گفت که داده های 
ردیابی ماهواره ای نشان می دهد، نفتکش لانا محموله 
حدود ۷۰۰ هزار بشکه ای خود را در بندر بانیاس 
سوریه تخلیه کرده است.همچنین بر اساس اطلاعات 
شرکت ایکون که شناورهای تجاری را ردگیری 
می کند، آخرین موقعیت نفتکش لانا که روز ۲۹ آبان 
توسط تجهیزات مخابراتی الکترونیکی ثبت شده بود، 
لنگر انداختن این نفتکش در سواحل سوریه را نشان 
می دهد. به گزارش رویترز، سوریه با کمبود شدید 
نفت خام روبه رو است که باعث قطع مکرر برق در 

مناطق تحت کنترل دولت این کشور شده است.
در پی توقیف نفتکش لانا به درخواست آمریکا 
و توسط دولت یونان، ابتدا واشنگتن قصد داشت 
محموله آن را مصادره کند و برای انتقال آن نیز یک 
نفتکش اجاره و به آب های یونان فرستاد اما هنگام 
انتقال نفت بین دو نفتکش، دیوان عالی یونان تصمیم 
دولت این کشور و درخواست آمریکا را رد کرد و حکم 

داد که محموله نفت باید به ایران بازگردانده شود.

واکنش صربستان به درخواست 
اتحادیه اروپا برای تحریم روسیه

پس از آنکه اتحادیه اروپا بار دیگر بلگراد را 
تحت فشار گذاشت تا با این بلوک هم سو شده 
و روسیه را تحریم کند، رئیس جمهور صربستان 
اعلام کرد که اجازه نمی دهد از خاک کشورش 
برای دور زدن تحریم ها استفاده شود.به گزارش 
خبرگزاری راشا تودی، اتحادیه اروپا تاکید دارد 
که عضویت صربستان مهم است اما از بلگراد 
می خواهد تا استقلال کوزوو را به رسمیت بشناسد 
و مسکو را تحریم کند؛ دو درخواستی که الکساندر 
ووجیچ، رئیس جمهور صربستان مخالفت خود را 
با آنها اعلام کرده و تاکید دارد قصد ندارد این دو 

خواسته را انجام دهد.
ووجیچ پس از دیدار با اولیور وارهلی، کمیسر سیاست 
همسایگی و گسترش اتحادیه اروپا در کنفرانسی 
خبری گفت: »هیچکسی نمی تواند از طریق خاک 
صربستان این تحریم ها را دور بزند چرا که ما در 
جنایت یا سوء استفاده از جنگ مشارکت نمی کنیم.« 
وارهلی به بلگراد سفر کرد تا ووجیچ را متقاعد کند 
تا در نشست منطقه ای شش دسامبر )۱۵ آذر( در 
تیرانا شرکت کند؛ نشستی که به اعتقاد اتحادیه اروپا 
برای گسترش هر چه بیشتر اتحادیه اروپا ضروری و 

مهم است.
وارهلی توضیح داد، این اصلاحاتی که اتحادیه اروپا 
قبلا از صربستان خواسته بود، دیگر کافی نیستند 
چرا که جنگ در اوکراین کل قاره اروپا را تهدید 
می کند. او ضمن تشکر از ووجیچ برای وعده بسیار 
شفافی که در رابطه با کمک به این بلوک برای اجرای 
تحریم هایش علیه روسیه داده، گفت: »بروکسل نیاز 
دارد که صربستان در کنارش باشد و از آن حمایت 

کند.«
وارهلی در این کنفرانس خبری گفت:»ما به 
صربستان و حضور رهبر این کشور در نشست تیرانا 
نیاز داریم. جنگ اوکراین نشان داد که پیوستن 
به اتحادیه اروپا تنها روزنه امید برای صلح در قاره 
اروپاست.« او درباره موضوع کوزوو گفت: »هر دو 
طرف باید برای موفقیت آمیز بودن این گفت وگوها 

در آن شرکت داشته باشند.«
ووجیچ هم تاکید کرد که به اندازه کافی در مذاکرات 
درباره هر دو طرف شرکت کرده و دولت کوزوو ماه ها 
و حتی سال هاست که هیچ اقدام سازنده ای انجام 
نداده است. او گفت: »من نه دیوانه ام، نه مست و 
نه احمق. من هیچ فایده ای در شرکت در نشست 
تیرانا نمی بینم اما اگر کسی مرا متقاعد کند که این 
نشست فایده ای خواهد داشت، آماده ام تا در تصمیمم 

تجدیدنظر کنم.«

وندی شرمن: احتمال جنگ در تنگه 
تایوان وجود دارد

معاون وزیر امور خارجه آمریکا تاکید کرد که 
واشنگتن همچنان به صلح و ثبات در تنگه تایوان 
متعهد است اما احتمال وقوع یک جنگ نیز وجود 

دارد.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وندی شرمن، 
معاون وزیر امور خارجه آمریکا در جریان سخنرانی 
در دانشگاه آمریکا گفت: »برای نزدیک به ۵۰ سال 
در تنگه تایوان صلح داشته ایم و می خواهیم این 
صلح و ثبات را حفظ کنیم اما به اعتقاد من با وجود 
شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین در راس امور 

احتمال وقوع یک جنگ وجود دارد.«

خبر


